
ZARZĄDZENIE Nr 1175/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.05.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały  

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do  

rejestru zabytków lub znajdujących się gminnej ewidencji zabytków, położonych na  

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:  

 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały  

Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy  

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 



UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, z 2018 r. poz. 10) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Miasta Krakowa może być udzielana dotacja celowa na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków i nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań zapewniających właścicielom lub 

posiadaczom zabytków właściwą opiekę nad wartościowymi elementami substancji zabytkowej, 

ze szczególnym uwzględnieniem elewacji z uwagi na ich szczególne znaczenie w kreowaniu 

wizerunku Krakowa. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) zabytek – zabytek w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, ze zm.) wpisany do rejestru 

zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków,  położony na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiący jej wyłącznej własności; 

2) dotacja – dotację celową udzielaną na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków i nie stanowiących jej wyłącznej własności; 

3) wniosek – wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków i nie stanowiących jej wyłącznej własności; 

4) wniosek Prezydenta - wniosek Prezydenta Miasta Krakowa przedstawiany Radzie Miasta 

Krakowa, zawierający wykaz zabytków, przy których prace lub roboty budowlane zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez komisję opiniującą wnioski o udzielanie dotacji celowej 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków i nie stanowiących jej wyłącznej 

własności; 

5) umowa – umowę o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków i nie stanowiących jej wyłącznej własności; 

6) komisja – komisję powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa opiniującą wnioski 

o udzielanie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 



w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków i nie 

stanowiących jej wyłącznej własności;; 

7) sprawozdanie – sprawozdanie z wykonania prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Miejskiej Kraków i nie 

stanowiącym jej wyłącznej własności; 

8) prace lub roboty -  prace konserwatorskie, prace restauratorskie lub roboty budowlane 

w rozumieniu art. 3 pkt 6-8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, które stanowią przedmiot dofinansowania z budżetu Miasta Krakowa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2187, ze zm.); 

9) pomoc de minimis – pomoc w rozumieniu art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362); 

10) pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – pomoc w rozumieniu art. 2 pkt 10a 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362); 

11) beneficjent – podmiot, którego wniosek o udzielenie dotacji celowej został rozpatrzony 

pozytywnie i któremu przyznano dotację na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny 

do zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.  

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach określonych w § 1 ust. 1, 

których przeprowadzenie planowane jest w roku następującym po roku złożenia wniosku. 

 

§ 4. 1. Dotacja udzielana wnioskodawcy prowadzącemu działalność gospodarczą niezależnie od 

formy prawnej oraz sposobu finansowania stanowi pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na 

zasadach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1) z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 

i w rybołówstwie jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 

i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – na druku stanowiącym 

załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały,. 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 

de minimis. Powyższe informacje przekazuje się na formularzu, którego wzór zawiera 

aktualny załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. Nr 53 poz. 311 ze zm.) obowiązujący w dniu składania wniosku. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest przed podpisaniem umowy 

o udzieleniu dotacji do uaktualnienia informacji dotyczących  pomocy de minimis, o których mowa 

we wniosku o udzielenie dotacji - na druku stanowiącym załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 



W przypadku przyznania pomocy publicznej na pokrycie tych samych kosztów kwalifikowanych, 

co objęte wnioskiem o udzielenie dotacji, podmiot zobowiązany jest również do uaktualnienia 

formularza informacji, o którym mowa w   ust. 2 pkt 2. 

  

§ 5. Dotacja może obejmować nakłady konieczne na przeprowadzenie poniższych prac i robót: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenia w zakresie 

niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite 

odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 

10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% 

oryginalnej substancji tej przynależności; 

11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych odrzwi 

i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają 

oryginalne, wykonane z drewna części składowe lub przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 

14) uzupełnienie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych 

nieruchomych o własnych formach krajobrazowych; 

15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego 

układu parku lub ogrodu; 

16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy 

zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt.7-15; 

17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

 

§ 6. 1. Dotacja, w zakresie określonym w § 5, może być udzielona w wysokości do 100 % 

nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, ustalonych na podstawie kosztorysu 

inwestorskiego, w zależności od środków przyznanych przez Radę Miasta Krakowa. 

 2. Do udzielenia dotacji, o której mowa w ust. 1, stosuje się kryteria określone w Regulaminie 

pracy komisji, o której mowa w § 2 pkt 6, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac lub robót 

przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może przekroczyć 100 % nakładów koniecznych 

na ich wykonanie. 

§  8. 1. Rada Miasta Krakowa ustala w budżecie Miasta Krakowa corocznie wysokość środków 

przeznaczonych na dotacje. 

2. Dotację celową przyznaje Rada Miasta Krakowa na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

3. Wniosek Prezydenta Miasta Krakowa, o którym mowa w ust. 2, zawiera wykaz zabytków, 

przy których prace lub roboty zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję, o której mowa w § 2 

pkt 6. 



4. W uchwale Rady Miasta Krakowa określa się nazwę podmiotu i nazwę zadania, na wykonanie 

którego przyznano dotację oraz kwotę przyznanej dotacji. 

§ 9. 1. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski w tej sprawie do Prezydenta 

Miasta Krakowa, za pośrednictwem Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta 

Krakowa do 31 października każdego roku. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację 

na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

4. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1, niekompletne, niepodpisane lub podpisane 

przez osoby nieuprawnione nie podlegają rozpatrzeniu. 

5. Rozpatrzeniu nie podlegają także wnioski pochodzące od podmiotów, dla których wnioskowana 

dotacja spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnego limitu pomocy publicznej de minimis 

tj. 200 000 euro w okresie trzech kolejnych lat podatkowych lub 100 000 euro dla podmiotów 

prowadzących działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów. 

 

§ 10. 1.Wniosek o udzielenie dotacji  stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres 

jednostki organizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) dane o zabytku, którego dotyczy wniosek z uwzględnieniem miejsca przechowywania zabytku, 

w przypadku zabytków ruchomych; 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenie nazwy zadania, oraz celowości wykonania prac lub robót na które ma być udzielona 

dotacja; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) określenie udziału środków własnych w realizacji zadania przedmiotem wniosku o dotację; 

7) harmonogram realizacji prac lub robót; 

8) informację o wnioskach skierowanych do innych organów udzielających dotacji na 

dofinansowanie tego samego zadania; 

9) informacje o uzyskanych decyzjach administracyjnych, opiniach postanowieniach i pozwoleniach 

na planowane prace lub roboty; 

10) wykaz prac lub robót wykonanych przy tym zabytku w okresie ostatnich 3 lat z określeniem 

wysokości poniesionych kosztów i określeniem źródeł ich finansowania; 

11) dane dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej i pomocy de minimis; 

12) wykaz wymaganych dokumentów. 
 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji winny być dołączone następujące dokumenty:  

1)  dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków lub zaświadczenie, że zabytek, 

którego dotyczy wniosek znajduje się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem (odpis 

z księgi wieczystej potwierdzony za zgodność ze stanem faktycznym oraz, w przypadku  

3) wnioskodawców nie będących właścicielami bądź użytkownikami wieczystymi zabytku - 

dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania zabytkiem); 

4)  dokument poświadczający prawo osoby/ osób upoważnionych do reprezentowania 

wnioskodawcy do składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań 

finansowych 

5) zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku na przeprowadzenie prac lub robót będących 

przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji, w przypadku gdy to nie oni są wnioskodawcami; 



6)  obowiązujący dokument właściwego organu ochrony zabytków informujący o wyrażeniu zgody 

na przeprowadzenie prac lub robót na które ma być udzielona dotacja lub pisemną informację, 

że nie jest on wymagany przepisami prawa;  

7) projekt i obowiązujące pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego  

pozwolenia lub pisemną informację, że nie są one wymagane przepisami prawa; 

8)  kosztorys inwestorski wraz z informacją uwzględniającą stawkę i kwotę podatku VAT;  

9)  program prac konserwatorskich (jeżeli wymagany jest przepisami prawa) lub specyfikację 

planowanych prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja; 

10)  pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela; 

11)  wydruk dokumentacji fotograficznej stanu zachowania zabytku (jeżeli brak w programie prac 

konserwatorskich); 

12)  oświadczenie wnioskodawcy, że co do zabytku objętego wnioskiem nie toczy się postępowanie 

w sprawie wpisu do rejestru zabytków (w przypadku zabytków znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków), 

13) w przypadku prowadzenia przez wnioskodawcę działalności gospodarczej zaświadczenia, 

oświadczenia i informacje, o których mowa w § 4 ust. 2 i 3. 

 
3. Przeprowadzenie prac lub robót określonych w § 5 przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, wymaga wyboru wykonawcy spełniającego wymogi określone w ustawie z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

§ 11. Przekazanie przyznanej dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

1) nazwę zadania oraz termin jego realizacji; 

2) wysokość przyznanej dotacji oraz termin i tryb jej płatności; 

3) sposób i termin rozliczenia przyznanej dotacji; 

4) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji albo dotacji wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem; 

5) zobowiązanie beneficjenta do wydatkowania środków w ramach przyznanej dotacji 

z zastosowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości; 

6) zobowiązanie beneficjenta do pisemnego zgłoszenia rozpoczęcia i zakończenia prac lub robót, na 

które została przyznana dotacja; 

7) zobowiązanie beneficjenta do umieszczenia na lub przy zabytku informacji o udzieleniu przez 

Gminę Miejską Kraków dotacji na prace lub roboty przy zabytku, zarówno w trakcie ich 

prowadzenia jak i po ich zakończeniu; 

8) w przypadku przyznania dotacji na remont elewacji, zobowiązanie beneficjenta do 

uporządkowania umieszczanych na zabytku urządzeń technicznych, tablic reklamowych lub 

urządzeń reklamowych w rozumieniu art. 2 pkt 16b i 16c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 i 1566) oraz 

napisów stosownie do obowiązujących przepisów, w szczególności z zakresu ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami; 

9) zobowiązanie beneficjenta do niezbywania zabytku odnowionego w ramach przyznanej dotacji, 

w ciągu 3 lat od daty rozliczenia dotacji; 

 

§ 12. 1. Przekazanie dotacji na wykonanie prac lub robót może nastąpić: 

1) w całości – po zakończeniu zadania, na które została przyznana dotacja i przyjęciu prawidłowego 

rozliczenia; 

 

2) w dwóch częściach: 

a) pierwszej, po podjęciu prac lub robót określonych w § 5, w wysokości nie większej niż 50 % 

udzielonej dotacji,  

b) drugiej, po zakończeniu zadania, na które została przyznana dotacja i przyjęciu prawidłowego 

rozliczenia. 



 

2. W celu rozliczenia przyznanej dotacji beneficjent w sposób i w terminach określonych 

w umowie, o której mowa w § 11, składa Prezydentowi Miasta Krakowa, za pośrednictwem 

Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, sprawozdanie z wykonania 

prac lub robót. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, beneficjent dołącza następujące dokumenty: 

1) oryginały faktur/ rachunków, które po przyjęciu rozliczenia dotacji zostaną zwrócone 

dotowanemu; 

2) kosztorys powykonawczy oraz obmiar wykonanych prac lub robót; 

3) pisemną informację dotyczącą trybu wyboru wykonawcy prac lub robót; 

4) kopię umowy zawartej z wykonawcą prac lub robót; 

5) dokumentację fotograficzną przedstawiającą dotowany obiekt przed przystąpieniem do prac lub 

robót, w czasie ich trwania oraz po ich zakończeniu. 

 

§ 13. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, o której mowa 

w § 11, w tym także nie przedstawienia rozliczenia w terminie określonym w umowie, podania 

nieprawidłowych lub niepełnych informacji, o których mowa w § 10, beneficjent zobowiązany jest 

do zwrotu wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem części dotacji wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych. 

§ 14. 1. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa prowadzi 

dokumentację udzielonych przez Radę Miasta Krakowa dotacji, oraz informuje o nich inne organy 

uprawnione do udzielania dotacji na prace lub roboty przy zabytkach. 

2. Dokumentacja zawiera: 

1) odpis uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji w danym roku budżetowym; 

2) wnioski o udzielenie dotacji; 

3) informacje o przyznaniu dotacji z określeniem jej wysokości i nazwy zadania, na które została 

przyznana, bądź informacje o nieprzyznaniu dotacji z podaniem powodu nieprzyznania; 

4) kopie umów o udzieleniu dotacji; 

5) informacje przekazane przez inne organy uprawnione do udzielania dotacji na prace lub roboty 

przy zabytkach; 

6) adnotacje o podaniu informacji o uchwale o przyznaniu dotacji do publicznej wiadomości. 

 

3. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa niezwłocznie podaje 

do wiadomości publicznej, w sposób przyjęty w Urzędzie Miasta Krakowa: 

1) uchwałę o przyznaniu dotacji; 

2) informację o rozliczonych dotacjach. 

 

4. Każdemu służy prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w ust. 2, na zasadach 

określonych w przepisach dotyczących dostępu do informacji publicznej. 

 

 

§ 15. Do wniosków złożonych i nierozpatrzonych do czasu wejścia w życie niniejszej uchwały 

mają zastosowanie przepisy uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 

r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 



lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. 

poz. 3971). 

§ 16. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały udzielana jest do dnia 30 czerwca 

2021 r.  

§ 17. Traci moc uchwała Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop.z 2017 r. 

poz. 3971). 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

  Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności uwzględnia zmiany 

wprowadzone ustawą z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 1595).  

  Aktem tym ustawodawca zmienił dotychczasowe brzmienie art. 81 ustawy z dnia  

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami tj. rozszerzył grupę obiektów 

zabytkowych, na które może zostać udzielona przez organ stanowiący gminy dotacja,  

o obiekty znajdujące się w gminnej ewidencji zabytków. Ponadto ustawodawca wskazał, że  

dotacja „może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie  

przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy  

zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków”. 

   W związku z powyższym, w celu zachowania zgodności z obowiązującymi  przepisami 

ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz ze względu na znaczną ilość zmian 

proponuje się przyjęcie nowej uchwały, a jednocześnie uchylenie dotychczas obowiązującej  

uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie  

określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub  

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze  

Gminy Miejskiej Kraków nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z  

2017 r. poz. 3971). 

        W proponowanej uchwale uwzględniono także przepisy wynikające z prawa Unii  

Europejskiej oraz znowelizowanego prawa krajowego odnoszące się do udzielania przez  

gminę pomocy publicznej dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Udzielenie 

dofinansowania w formie dotacji celowej na prace przy obiekcie zabytkowym może stanowić 

pomoc publiczną de minimis jeżeli właścicielem obiektu jest podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą.  

        Uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do jej realizacji, nie wymaga dodatkowych wydatków i kosztów na  

funkcjonowanie UMK i miejskich jednostek organizacyjnych niż te ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 

 

 


